
MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal da Saúde

ERRATA DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 025/2021 para a 

função de TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA, para 
contratação temporária para atendimento às necessidades da 
SEMSA.
 

Onde se lê:

RESULTADO  FINAL DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  EDITAL Nº
025/2021  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DO  MUNICÍPIO  DE
GUARAPARI.

Técnico em Enfermagem Plantonista

O Municipio de Guarapari, por intermédio da Comissão da Secretaria Municipal de Saúde,
faz saber do Resultado Inicial do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 025/2021, para
contratação  temporária  de  profissionais  para  atuar  como  Técnico  em  Enfermagem
Plantonista por tempo determinado, de acordo com Edital disponibilizado no site da PMG
www.guarapari.es.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios e na Sede da Secretaria Municipal
de Saúde.

CLASSIFICA
ÇÃO 

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1º Adriana Correia Rocha Yanes 100

2º Jusymara Dias dos Santos 100

3º Eliane Vieira Coelho 100

4º Soraya Alexandre Saraiva Faria 100

5º Leandro Nascimento Brandão 100

6º Katia Regina Teixeira Loureiro 100

7º Claudiane Rodrigues Carneiro 90

8º Gesiani da Silva Cardoso 86

9º Saymara Lobo de Jesus 80

10º Edinete Facão 80

11º Marinete da Silva Pinto 79

12º Vera Lúcia Batista Bastos 70



13º Almerinda da Luz Cardoso 70

14º Aparecida Fernandes de Carvalho 70

15º Nauina Lima Cardoso Luiz 70

16º Marilia Gabriele Ferreira 70

17º Rosilene Gomes Araújo 70

18º Scarlat Simões Brilhante de Almeida 70

19º Danieli Sant’Ana Rosa 70

20º Lidimara Aparecida Morais Martins 68

21º Lidia Aparecida dos Reis 68

22º Bruna da Silva Lyra 67

23º Danielly Andrade de Oliveira 67

24º Marcelo Augusto Monteiro Sales 64

25º Dayana Batista da Silva Mirre 63

26º Dalmácia Ferreira  Oliveira 60

27º Orquidea Aparecida Soares da Silva Souza 60

28º Marcela Bianchi 60

29º Suzana da Silva de Souza 60

30º Isabella Gonçalves Silva 56

31º Lauriane Gabri Julio 55

32º Jocelina Vieira Miranda Desiderio 54

33º Marciana Eduardo Souza 50

34º Maria Adriana Pim de Barros 50

35º Ingridi dos Santos 50

36º Ligia Maria Florentino Falcão 50

37º Patricia Michelle de Oliveira Calixto 50

38º Elisa Vaz Petersem 46

39º Jerliane Machado da Silva 42

40º Laura Lima Santos 42

41º Gislene de Almeida 40

42º Karla de Oliveira Martins 40

43º Cristiano Gonçalves da Silva 40

44º Regiane Soares dos Santos 40

45º Jacqueline Silva Damascena 40

46º Luana Pereira Caldeira de Lima 40

47º Nadya Kebry Franca da Silva 40

48º Suelem da Silva Leite dos Santos 40



49º Welinson Couto Silva Barbosa 40

50º Luciene da Vitoria Rosa 38

51º Simone de Oliveira Santos 38

52º Márcio da Silva Leandro 38

53º Ana Karenina dos Santos Garcia 37

54º Rosali Grunevald 35

55º Daiane Virgílio Ferreira 34

56º Wildes Cândido Rocha Augusto 33

57º Patricia Alves Tavares 32

58º Daniele dos Santos Murat 22

59º Karina Deise Graças Gomes Pinheiro 12

60º Elis Regina Tesch 9

61º Gabriel Pires do Carmo 9

62º Rafaela Gomes Ferreira Rocha 8

INDEFERIDOS

Rozielli da Costa Gomes 

Raquele Nascimento da Cruz

Francisleide de Oliveira dos Santos

Marta Camila Nascimento Santos

Antonio Carlos Pereira

Rafaela Lucindo Conrado

Elaine Rodrigues Ribeiro

Ivani da Silva Santana

Ana Caroline Silva

Jeovana Lima dos Santos

Francislaine Hipolito Oliveira

Maria Aparecida Fernandes Soares

Paulo Henrique Barboza dos Anjos

Priscila Duarte dos Santos lobo

Isadora Rossi Batista

Cristina Augusto da Silva

Miriam Carla Pereira Fantinato

Cassia Romão Guimaraes



Cleidiane de Jesus Barbosa

Romilda Julia Cupertino

Maria Piedade Rezende Costa Monteiro

Ariana Carvalho de Oliveira da Silva

Luciene Rosa de Oliveira de Jesus

Maria de Lourdes dos Santos 

Edineia de Souza

Jaqueline Pereira Coutinho

Daiana Simoes Machado Lima

Cosmira Pereira dos Santos

Marcella Gomes Simões

Roberta Cabral de Freitas Breda

VAGAS PARA PCD

Não houve inscritos

ALESSANDRA SANTOS ALBANI

Secretária Municipal de Saúde

Leia-se: 

 RESULTADO  FINAL DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  EDITAL Nº
025/2021  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DO  MUNICÍPIO  DE
GUARAPARI.

Técnico em Enfermagem Plantonista

O Municipio de Guarapari, por intermédio da Comissão da Secretaria Municipal de Saúde,
faz saber do Resultado Inicial do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 025/2021, para
contratação  temporária  de  profissionais  para  atuar  como  Técnico  em  Enfermagem
Plantonista por tempo determinado, de acordo com Edital disponibilizado no site da PMG
www.guarapari.es.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios e na Sede da Secretaria Municipal
de Saúde.

CLASSIFICA
ÇÃO 

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1º Adriana Correia Rocha Yanes 100

2º Jusymara Dias dos Santos 100

3º Eliane Vieira Coelho 100

4º Soraya Alexandre Saraiva Faria 100

5º Leandro Nascimento Brandão 100



6º Katia Regina Teixeira Loureiro 100

7º Claudiane Rodrigues Carneiro 90

8º Gesiani da Silva Cardoso 87

9º Danieli Sant’Ana Rosa 80

10º Saymara Lobo de Jesus 80

11º Edinete Falcão 80

12º Marinete da Silva Pinto 79

13º Vera Lúcia Batista Bastos 70

14º Almerinda da Luz Cardoso 70

15º Aparecida Fernandes de Carvalho 70

16º Nauina Lima Cardoso Luiz 70

17º Marilia Gabriele Ferreira 70

18º Rosilene Gomes Araújo 70

19º Scarlat Simões Brilhante de Almeida 70

20º Lidimara Aparecida Morais Martins 68

21º Lidia Aparecida dos Reis 68

22º Bruna da Silva Lyra 67

23º Danielly Andrade de Oliveira 67

25º Dayana Batista da Silva Mirre 63

25º Dalmácia Ferreira  Oliveira 60

26º Orquidea Aparecida Soares da Silva Souza 60

27º Marcela Bianchi 60

28º Suzana da Silva de Souza 60

29º Isabella Gonçalves Silva 56

30º Marcelo Augusto Monteiro Sales 56

31º Elisa Vaz Petersem 56

32º Lauriane Gabri Julio 55

33º Jocelina Vieira Miranda Desiderio 54

34º Marciana Eduardo Souza 50

35º Maria Adriana Pim de Barros 50

36º Ingridi dos Santos 50

37º Ligia Maria Florentino Falcão 50

38º Patricia Michelle de Oliveira Calixto 50

39º Daiane Virgílio Ferreira 44

40º Jerliane Machado da Silva 42

41º Laura Lima Santos 42



42º Gislene de Almeida 40

43º Karla de Oliveira Martins 40

44º Cristiano Gonçalves da Silva 40

45º Regiane Soares dos Santos 40

46º Jacqueline Silva Damascena 40

47º Luana Pereira Caldeira de Lima 40

48º Nadya Kebry Franca da Silva 40

49º Suelem da Silva Leite dos Santos 40

50º Welinson Couto Silva Barbosa 40

51º Luciene da Vitoria Rosa 38

52º Simone de Oliveira Santos 38

53º Márcio da Silva Leandro 38

54º Ana Karenina dos Santos Garcia 37

55º Rosali Grunevald 35

56º Wildes Cândido Rocha Augusto 33

57º Patricia Alves Tavares 32

58º Daniele dos Santos Murat 22

59º Karina Deise Graças Gomes Pinheiro 12

60º Elis Regina Tesch 9

61º Gabriel Pires do Carmo 9

62º Rafaela Gomes Ferreira Rocha 8

INDEFERIDOS

Rozielli da Costa Gomes Item Quadro I = 50

Raquele Nascimento da Cruz Item Quadro I = 30

Francisleide de Oliveira dos Santos Item Quadro I = 30

Marta Camila Nascimento Santos
Item 8.3 ; Item Quadro

I=10

Antonio Carlos Pereira Item Quadro I=0

Rafaela Lucindo Conrado Item Quadro I=0

Elaine Rodrigues Ribeiro Item Quadro I=0

Ivani da Silva Santana Item Quadro I=30

Ana Caroline Silva Item Quadro I=0

Jeovana Lima dos Santos Item Quadro I=30

Francislaine Hipolito Oliveira Item Quadro I=0

Maria Aparecida Fernandes Soares Item Quadro I=0

Paulo Henrique Barboza dos Anjos Item Quadro I=30



Priscila Duarte dos Santos lobo Item Quadro I=10

Isadora Rossi Batista Item Quadro I=0

Cristina Augusto da Silva Item Quadro I=30

Miriam Carla Pereira Fantinato Item Quadro I=0

Cassia Romão Guimaraes Item Quadro I=0

Cleidiane de Jesus Barbosa Item Quadro I=50

Romilda Julia Cupertino Item Quadro I=0

Maria Piedade Rezende Costa Monteiro Item Quadro I=2

Ariana Carvalho de Oliveira da Silva Item Quadro I=0

Luciene Rosa de Oliveira de Jesus Item Quadro I=0

Maria de Lourdes dos Santos Item Quadro I=30

Edineia de Souza Item 5.3.1 “F” = 70

Jaqueline Pereira Coutinho Item 5.3.1”F” 51

Daiana Simoes Machado Lima Item Quadro I=30

Cosmira Pereira dos Santos
Item 5.3.1 “F” ; Item 1.3

= 70

Marcella Gomes Simões Item Quadro I=30

Roberta Cabral de Freitas Breda
Item 6.3.2 “A” ; Quadro

I = 60

VAGAS PARA PCD

Não houve inscritos

ALESSANDRA SANTOS ALBANI

Secretária Municipal de Saúde


